
АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 октября 2022 года № 9d-h 
р.п. Хохольский

Об утверждении муниципальной
программы Хохольского
муниципального района
Воронежской области
«Муниципальное управление»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным Законом от 28.06.2014 г № 172-ФЗ «О стратегическом 

планировании в Российской Федерации», постановлением администрации 

Хохольского муниципального района от 06.09.2022 г. № 782 «О порядке 

принятия решений о разработке, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ Хохольского муниципального района 

Воронежской», распоряжением администрации Хохольского 

муниципального района № 327 от 06.09.2022 года «Об утверждении перечня 

муниципальных программ Хохольского муниципального района», 

администрация Хохольского муниципального района п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить муниципальную программу Хохольского муниципального 

района Воронежской области «Муниципальное управление» согласно 

приложению к настоящему постановлению.

2. Финансовому отделу (Коротких) обеспечить финансирование 

мероприятий программы в пределах бюджетных ассигнований, 

утвержденных в районном бюджете на очередной финансовый год и 

плановый период.



3. Отделу экономики (Куперман) включить в реестр муниципальных 

программ Хохольского муниципального района муниципальную программу 

«Муниципальное управление».

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01 января 2023 года.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в официальном 

периодическом издании органов местного самоуправления Хохольского 

муниципального района «Муниципальный вестник».

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы -  руководителя аппарата администрации Хохольского 

муниципального района Л.А. Ярмонову.

Глава Хохольского 
муниципального района М.П.Ельчанинов



Приложение 
к постановлению администрации 

Хохольского муниципального района 
от 14 октября 2022 года №

ПАСПОРТ
муниципальной программы Хохольского муниципального района 

Воронежской области «Муниципальное управление»

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Отдел организационной работы и 
делопроизводства администрации Хохольского 
муниципального района

Исполнители
муниципальной
программы

МКУ "Центр по обеспечению деятельности 
органов местного самоуправления Хохольского 
муницицального района", юридический отдел, 
структурные подразделения администрации 
района, ведущий специалист -  ответственный 
секретарь административной комиссии, главный 
специалист - ответственный секретарь комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав, 
специалисты, обеспечивающие исполнение 
переданных государственных полномочий и 
полномочий от городского и сельских поселений, 
администрации городского и сельских поселений 
(по согласованию)

Подпрограммы 
муниципальной 
программы и основные 
мероприятия

Основное мероприятие 1. Развитие кадрового 
потенциала муниципальной службы 
администрации района

Мероприятие 1.1. Повышение квалификации, 
профессиональная переподготовка 
муниципальных служащих и получение второго 
высшего образования
Основное мероприятие 2. Обеспечение 
исполнения переданных государственных 
полномочий и полномочий от городского и 
сельских поселений:
Мероприятие 2.1. Обеспечение исполнения 
переданных государственных полномочий и 
полномочий от городского и сельских поселений 
Мероприятие 2.2. Обеспечение сохранности и 
ремонт военно-мемориальных объектов



муниципальных образований 
Мероприятие 2.3. Проведение мониторинга и 
оценки эффективности развития муниципальных 
образований.
Основное мероприятие 3. Обеспечение
реализации муниципальной программы:
Мероприятие 3.1. Обеспечение финансовой
деятельности администрации Хохольского
муниципального района Воронежской области. 
Мероприятие 3.2. Обеспечение финансовой
деятельности Контрольно-счетной комиссии 
Хохольского муниципального района 
Воронежской области.
Мероприятие 3.3. Иные расходные 
обязательства в обеспечении финансовой 
деятельности подведомственных учреждений. 
Мероприятие 3.4. Подготовка и проведение 
выборов Совета народных депутатов 
Хохольского муниципального района 
Воронежской области.
Мероприятие 3.5. Формирование общего и 
запасного списка кандидатов в присяжные 
заседатели Хохольского районного суда 
Мероприятие 3.6. Подготовка и проведение 
празднования памятных дат муниципальных 
образований.
Основное мероприятие 4. Развитие 
гражданского общества в Хохольском 
муниципальном районе.
Мероприятие 4.1. Финансовая поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций на реализацию программ (проектов) 
путем предоставления субсидии или грантов из 
районного бюджета.
Мероприятие 4.2. Имущественная поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций, ТОСов.
Мероприятие 4.3. Информационная поддержка 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций, ТОСов, в том числе содействие 
формированию информационного пространства, 
способствующего развитию гражданских 
инициатив
Мероприятие 4.4. Консультационная поддержка



Цель программы Совершенствование муниципального управления 
в администрации Хохольского муниципального 
района и эффективное использование 
бюджетных средств. Реализация кадровой 
политики, направленной на непрерывное 
повышение профессионального уровня 
муниципальных служащих. Обеспечение 
повышения эффективности и результативности 
муниципальной службы в администрации района 
и структурных подразделениях путем создания 
системы непрерывной подготовки и 
переподготовки, повышения квалификации. 
Создание условий для устойчивого развития 
местного самоуправления. Поддержка и развитие 
социально ориентированных некоммерческих 
организаций, ТОСов, создание дополнительных 
условий для развития институтов гражданского 
общества, решение актуальных социальных 
проблем и повышения гражданской активности 
жителей в Хохольском муниципальном районе

Задачи муниципальной 
программы повышение профессионального уровня 

муниципальных служащих, что будет 
способствовать эффективному выполнению 
муниципальными служащими задач, стоящих 
перед органами местного самоуправления;

повышение качества бюджетного 
планирования и расходования бюджетных 
средств;

сохранение и благоустройство военно­
мемориальные объектов, расположенных на 
территориях муниципальных образований;

- создание прозрачной и конкурентной системы 
муниципальной поддержки социально 
ориентированных некоммерческих организаций, 
ТОСов.
- развитие сектора социально ориентированных 
некоммерческих организаций;

повышение качества и эффективности 
деятельности социально ориентированных 
некоммерческих организаций, ТОСов;
- решить приоритетные задачи в социальной 
сфере за счет использования потенциала 
некоммерческих организаций, ТОСов;



увеличение количества проведенных 
общественных мероприятий и реализованных 
проектов;
- увеличение количества граждан, принимающих 
участие в деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций, 
ТОСов.

Показатели
(индикаторы)
муниципальной
программы

1. Доля муниципальных служащих органов 
местного самоуправления района, прошедших 
программы профессиональной переподготовки и 
повышения квалификации, получивших второе 
высшее образование (от количества 
муниципальных служащих органов местного 
самоуправления муниципального района, 
обязанных в отчетном периоде повысить 
квалификацию или пройти профессиональную 
переподготовку, получить второе высшее 
образование), %
2. До ля исполнения расходных обязательств от 
утвержденных, %
3. Количество реализованных проектов, 
инициированных ТОС и общественными 
организациями, шт.
4. Доля социально ориентированных 
некоммерческих организаций, ТОСов, которым 
предоставлена информационная поддержка 
путем размещения тематических материалов, 
публикаций в периодических и информационных 
изданиях и иными способами.
5. Доля социально ориентированных 
некоммерческих организаций, ТОСов, которым 
предоставлена консультационная поддержка 
путем проведения методических и проблемных 
семинаров, круглых столов, конференций и 
иными способами

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы

Срок реализации 2023-2028 г.г.



Объемы и источники 
финансирования 
муниципальной 
программы (в 
действующих ценах 
каждого года реализации 
муниципальной 
программы)

Всего по муниципальной программе 
279980,20тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет, областной бюджет, местный 
бюджет, внебюджетные источники; 
в том числе по годам реализации муниципальной 
программы:
2023 год -  всего 46460,Зтыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет - 0,00 тыс.руб., 
областной бюджет- 1317,0 тыс.руб., 
местный бюджет - 45143,3 тыс.руб., 
внебюджетные источники -  0,00 тыс.руб.;
2024 год -  всего 44453,8,Зтыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет - 0,00 тыс.руб., 
областной бюджет- 1317,0 тыс.руб., 
местный бюджет -  43136,8,3 тыс.руб., 
внебюджетные источники -  0,00 тыс.руб.;
2025 год -  всего 44753,Зтыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет - 0,00 тыс.руб., 
областной бюджет- 1317,0 тыс.руб., 
местный бюджет -  4346,0 тыс.руб., 
внебюджетные источники -  0,00 тыс.руб.;
2027 год -  всего 46386,8 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет - 0,00 тыс.руб., 
областной бюджет- 1317,0 тыс.руб., 
местный бюджет - 45069,8 тыс.руб., 
внебюджетные источники -  0,00 тыс.руб.;
2023 год -  всего 48083,5тыс.руб., 
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет - 0,00 тыс.руб., 
областной бюджет- 1317,0 тыс.руб., 
местный бюджет -  46766,5 тыс.руб., 
внебюджетные источники -  0,00 тыс.руб.;
2028 год -  всего 49842,8 тыс.руб.,
в том числе по источникам финансирования: 
федеральный бюджет - 0,00 тыс.руб., 
областной бюджет- 1317,0 тыс.руб., 
местный бюджет -  48525,8 тыс.руб., 
внебюджетные источники -  0,00 тыс.руб.

Приоритеты муниципальной политики, цели, задачи в сфере 
реализации муниципальной программы

Приоритеты муниципальной политики в сфере развития муниципального 
управления на период до 2028 года сформированы с учетом целей и задач,



представленных в Стратегии социально-экономического развития Хохольского 
муниципального района Воронежской области до 2035 года.

Важнейшей составляющей эффективности муниципального управления 
является уровень профессионализма муниципальных служащих органов 
местного самоуправления. В связи с этим на первоочередное место выходит 
необходимость их систематического дополнительного профессионального 
обучения по программам повышения квалификации и профессиональной 
переподготовки, а так же получение новых знаний и опыта посредством 
участия в семинарах.

Целями муниципальной программы являются совершенствование и 
оптимизация системы муниципального управления района, реализация 
кадровой политики, направленной на непрерывное повышение 
профессионального уровня муниципальных служащих, обеспечение 
повышения эффективности и результативности муниципальной службы в 
администрации района и структурных подразделениях путем создания 
системы непрерывной подготовки и переподготовки, повышения 
квалификации, обеспечение использования бюджетных средств органами 
местного самоуправления и иными подведомственными учреждениями, 
поддержка и развитие социально ориентированных некоммерческих 
организаций, ТОСов, создание дополнительных условий для развития 
институтов гражданского общества, решение актуальных социальных проблем 
и повышения гражданской активности жителей в Хохольском муниципальном 
районе.

В целях достижения целей муниципальной программы должны быть 
решены следующие задачи:

повышение профессионального уровня муниципальных служащих, что 
будет способствовать эффективному выполнению муниципальными 
служащими задач, стоящих перед органами местного самоуправления;

повышение качества бюджетного планирования и расходования 
бюджетных средств;

сохранение и благоустройство военно-мемориальные объектов, 
расположенных на территориях муниципальных образований;

- создание прозрачной и конкурентной системы муниципальной поддержки 
социально ориентированных некоммерческих организаций, ТОСов.
- развитие сектора социально ориентированных некоммерческих организаций;

повышение качества и эффективности деятельности социально 
ориентированных некоммерческих организаций, ТОСов;
- решить приоритетные задачи в социальной сфере за счет использования 
потенциала некоммерческих организаций, ТОСов;
- увеличение количества проведенных общественных мероприятий и 
реализованных проектов;

- увеличение количества граждан, принимающих участие в деятельности 
социально ориентированных некоммерческих организаций, ТОСов.

Срок реализации программы 2023-2028 годы, реализация муниципальной 
программы не предусматривает разделения на этапы.



Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 
значениях представлены в приложении 1 к муниципальной программе.

Методика расчета показателей (индикаторов) муниципальной 
программы представлены в приложении 2 к муниципальной программе.

Перечень основных мероприятий, реализуемых в рамках муниципальной 
программы представлен в приложении 3 к муниципальной программе.

Расходы бюджета на реализацию муниципальной программы 
представлены в приложении 4 к муниципальной программе.

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов 
федерального, областного, местного бюджетов и внебюджетных источников 
на реализацию муниципальной программы Хохольского муниципального 
района Воронежской области представлены в приложении 5 к муниципальной 
программе.



Приложение № 1 
к муниципальной программе

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы Хохольского муниципального района
и их значениях

Значения показателя (индикатора) по годам 
реализации муниципальной программы

Показатель
(индикатор)

предусмотрен

Статус

Наименование
муниципальной

программы,
подпрограммы,

основного
мероприятия,

показателя
(индикатора)

Пункт
Федерального

плана
статистических

работ

Ед.
измере

ния
2023 2024 2025 2026 2027 2028

Стратег
ией

социаль
но-

эконом
ическог

о
развили

я
Хохоль
ского

муници
пальног

о
района 
период 
до 2035 

года

Перечн
ем

показе
телей
эффек
тивно

сти
деятех
ьност

и
орган

ов
местн

ого
самоу
правл
ения,
переч
нем

регио
нальн

ых
показе



телей
эффек
тивно

сти
развит

ИЯ

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Муниципальное управление»
Основное мероприятие 1. Развитие кадрового 
администрации района_______

потенциала муниципальной службы

1.1

Доля
муниципальных
служащих
органов
местного
самоуправления
района,
прошедших
программы
профессиональн
ой
переподготовки
и повышения
квалификации,
получивших
второе высшее
образование (от
количества
муниципальных
служащих
органов
местного
самоуправления
муниципального

% 100 100 100 100 100

нет нет

100



района,
обязанных в
отчетном
периоде
повысить
квалификацию
или пройти
профессионалы!
ую
переподготовку, 
получить второе 
высшее 
образование)

Основное мероприятие 2. Обеспечение исполнения переданных государственных полномочий и 
полномочий от городского и сельских поселений

2.1-2.3.

Доля исполнения 
расходных 
обязательств от 
утвержденных

% 100% 100% 100% 100
%

100
%

100
%

нет нет

Основное мероп риятие 3. Обеспечение реализации муниципальной программы

3.1-3.6

Доля исполнения 
расходных 
обязательств от 
утвержденных

% 100% 100% 100% 100
%

100
%

100
%

нет нет

Основное мероприятие 4. Развитие гражданского общества в Хохольском муниципальном 
районе

4.1
Доля исполнения 

расходных 
обязательств от 
утвержденных

% 100% 100% 100% 100
%

100
%

100
%

нет нет

4.2
Количество
реализованных
проектов,

Шт.
да нет



инициированных 
TOC и 
общественными 
организациями

4.3

Доля социально 
ориентированны
X
некоммерческих
организаций,
ТОСов, которым
предоставлена
информационная
поддержка путем
размещения
тематических
материалов,
публикаций в
периодических и
информационны
х изданиях и
иными
способами.

% 100% 100% 100% 100
%

100
%

100
%

нет нет

4.4

Доля социально 
ориентированны
X
некоммерческих
организаций,
ТОСов, которым
предоставлена
консультационна
я поддержка
путем
проведения
методических и
проблемных

% 100% 100% 100% 100
%

100
%

100
%

нет нет



семинаров, 
круглых столов, 
конференций и 
иными 
способами

Приложение № 2 
к муниципальной программе

Методики
расчета показателей (индикаторов)

муниципальной программы Хохольского муниципального района «Муниципальное управление»
N п/п Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы, 
основного мероприятия, 
показателя (индикатора)

Единицы
измерения

Алгоритм 
расчета 

показателя 
(индикатора), 

источники 
данных для 

расчета 
показателя 

(индикатора)

Срок
предоставления 
информации о 
фактическом 

значении 
показателя 

(индикатора) за 
отчетный год

Орган,
ответственный за 
сбор данных для 

расчета показателя 
(индикатора)

1 2 3 4 5 6

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Муниципальное управление»



1 Доля исполнения расходных 
обязательств от утвержденных

% До 1 февраля МКУ «ЦОД ОМС»

Основное мероприятие 1. Развитие кадрового потенциала муниципальной службы администрации района

1.1.

Доля муниципальных служащих 
органов местного самоуправления 
района, прошедших программы 
профессиональной переподготовки и 
повышения квалификации, 
получивших второе высшее 
образование (от количества 
муниципальных служащих органов 
местного самоуправления 
муниципального района, обязанных в 
отчетном периоде повысить 
квалификацию или пройти 
профессиональную переподготовку, 
получить второе высшее 
образование)

% Отношение
количества
муниципальных
служащих
органов местного
самоуправления
района,
прошедших
программы
профессионально
й переподготовки
и повышения
квалификации,
получивших
второе высшее
образование к
количеству
муниципальных
служащих
органов местного
самоуправления
муниципального
района,
обязанных в
отчетном периоде
повысить
квалификацию
или пройти
профессиональну
ю

До 1 февраля Отдел
организационной 
работы и
делопроизводства
администрации
района



переподготовку, 
получить второе 
высшее 
образование, 
умноженное на 
100%;
Сведения 
кадровой службы

Основное мероприятие 2. Обеспечение исполнения переданных государственных полномочий и полномочий от городского 
и сельских поселений

2 1-2.3. Доля исполнения расходных 
обязательств от утвержденных

% /У  ' Г-ч Ь С  К - До 1 февраля МКУ «ЦОД ОМС»

Основное мероприятие 3. Обеспечение реализации муниципальной программы

3.1-3.6 Доля исполнения расходных 
обязательств от утвержденных

% До 1 февраля МКУ «ЦОД ОМС»

Основное мероприятие 4. Развитие гражданского общества в Хохольском муниципальном районе

4.1 Доля исполнения расходных 
обязательств от утвержденных

% До 1 февраля МКУ «ЦОД ОМС»

4.2
Количество реализованных проектов, 
инициированных ТОС и 
общественными организациями

единиц Показатель
рассчитывается
путем
суммирования 
реализованных 
проектов, 
инициированных 
ТОС и
общественными
организациями

До 1 февраля Отдел
организационной 
работы и
делопроизводства 
администрации 
района, МКУ «ЦРО»



Доля социально ориентированных 
некоммерческих организаций,
ТОСов, которым предоставлена 
информационная поддержка путем 
размещения тематических
материалов, публикаций в 
периодических и информационных 
изданиях и иными способами.

% Отношение
количества
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,
ТОСов, которым
предоставлена
информационная
поддержка путем
размещения
тематических
материалов,
публикаций в
периодических и
информационных
изданиях и
иными способами
к количеству
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,
ТОСов, которым
необходимо
предоставить
инф ормационную
поддержку путем
размещения
тематических
материалов,
публикаций в
периодических и
информационных

До 1 февраля Отдел
организационной 
работы и
делопроизводства
администрации
района



изданиях и 
иными способами

4.4

Доля социально ориентированных 
некоммерческих организаций, 
ТОСов, которым предоставлена 
консультационная поддержка путем 
проведения методических и 
проблемных семинаров, круглых 
столов, конференций и иными 
способами

■ { ( У  ‘С ■ •

% Отношение
количества
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,
ТОСов, которым
предоставлена
консультационна
я поддержка
путем проведения
методических и
проблемных
семинаров,
круглых столов,
конференций и
иными способами
к количеству
социально
ориентированных
некоммерческих
организаций,
ТОСов, которым
необходимо
предоставить
консультационну
ю поддержку
путем проведения
методических и
проблемных
семинаров,
круглых столов,

До 1 февраля Отдел
организационной 
работы и
делопроизводства
администрации
района



конференций и 
иными способами

Приложение № 3 
к муниципальной программе

Перечень
основных мероприятий программы и мероприятий, 

реализуемых в рамках муниципальной программы Хохольского муниципального района

Наименование Наименование основного Срок Ожидаемый
Муниципальной мероприятия Наименовани реализации Исполнитель результат

программы, муниципальной е реализации
подпрограммы, программы, подпрограммы, мероприятия/ основного

основного мероприятия содержание мероприятия/мер
подпрограммы основного оприятия <1>

мероприятия

1 2 3 4 5 6

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Муниципальное управление»

Основное Развитие кадрового Мероприятие 2023-2028гг отдел Повышение
мероприятие 1. потенциала муниципальной 1.1. организационной профессиональног

службы администрации Повышение работы и о уровня
района квалификации, делопроизводства муниципальных

профессиональ служащих, что
ная будет
переподготовк способствовать
а эффективному
муниципальны выполнению



х служащих и
получение
второго
высшего
образования

муниципальными 
служащими задач, 
стоящих перед 
органами местного 
самоуправления

Основное 
мероприятие 2.

Обеспечение реализации 
муниципальной программы

М ероприят ие
2.1.
Обеспечение
исполнения
переданных
государственн
ых
полномочий и 
полномочий от 
городского и 
сельских 
поселений

2023-2028гг МКУ «ЦОД ОМС» Совершенствование 
муниципального 
управления в ОМСЗ 
поселений 
Хохольского 
муниципального 
района. Повышение 
качества бюджетног 
планирования и 
расходования 
бюджетных средств

М ероприят ие
2.2.
Обеспечение 
сохранности и 
ремонт 
военно­
мемориальных 
объектов 
муниципальны 
х образований

2023-2028гг администрации 
городского и 
сельских поселений 
(по согласованию), 
МКУ «ЦОД ОМС»

Сохранение и 
благоустройство 
военно­
мемориальных 
объектов, 
расположенных на 
территориях 
муниципальных 
образований

М еропр ият ие  
2.3.
Проведение 
мониторинга и 
оценки

2023-2028гг отдел
организационной 
работы и
делопроизводства, 
МКУ «ЦОД ОМС»

Совершенствовани 
е муниципального 
управления в 
ОМСУ поселений 
Хохольского



эффективности 
развития 
муниципальны 
х образований.

муниципального
района

Основное 
мероприятие 3.

Обеспечение реализации 
муниципальной программы

М ероприят ие
3.1.
Обеспечение
финансовой
деятельности
администраци
и Хохольского
муниципально
го района
Воронежской
области.

2023-2028гг МКУ «ЦОД ОМС» Повышение 
качества бюджетно! 
планирования и 
расходования 
бюджетных средств

М еропр ият ие  
3.2.
Обеспечение 
финансовой 
деятельности 
Контрольно­
счетной 
комиссии 
Хохольского 
муниципально 
го района 
Воронежской 
области.

2023-2028гг МКУ «ЦОД ОМС» Повышение
качества
бюджетного
планирования и
расходования
бюджетных
средств

М ероприят ие  
3.3. Иные 
расходные 
обязательства

2023-2028гг МКУ «ЦОД ОМС» Повышение 
качества 
бюджетного 
планирования и



в обеспечении
финансовой
деятельности
подведомствен
ных
учреждений

расходования
бюджетных
средств

М ероприят ие 2023-2028гг ТИК района, отдел Избрание
3.4. организационной депутатов, членов
Подготовка и работы и выборного органа
проведение делопроизводства, местного
выборов ; iv ; МКУ «ЦОД ОМС» самоуправления,
Совета выборных
народных должностных лиц
депутатов местного
Хохольского самоуправления на
муниципально основе всеобщего
го района равного и прямого
Воронежской избирательного
области. права при тайном

голосовании

М ероприят ие 2023-2028гг Юридический отдел, Общий и запасной
3.5. МКУ «ЦОД ОМС» списки кандидатов
Формирование в присяжные
общего и заседатели
запасного Хохольского
списка районного суда
кандидатов в
присяжные
заседатели
Хохольского
районного
суда



М ероприят ие
3.6.
Подготовка и 
проведение 
празднования 
памятных дат 
муниципальны 
х образований

2023-2028гг отдел
организационной 
работы и 
делопроизводства, 
администрации 
городского и 
сельских поселений 
(по согласованию), 
МКУ «ЦОД ОМС»

Основное 
мероприятие 4.

' ' ' t" ’V-

Развитие гражданского 
общества в Хохольском 
муниципальном районе

М ероприят ие
4.1.
Финансовая
поддержка
социально
ориентированн
ых
некоммерческ
их
организаций 
на реализацию 
программ 
(проектов) 
путем
предоставлени 
я субсидии или 
грантов из 
районного 
бюджета.

2023-2028гг МКУ «ЦОД ОМС» Повышение
качества
бюджетного
планирования и
расходования
бюджетных
средств

М еропр ият ие 
4.2.
Имущественна 
я поддержка

2023-2028гг отдел
организационной 
работы и
делопроизводства



социально
ориентированы
ых
некоммерческ
их
организаций,
ТОСов.

■

М ероприят ие
4.3.
Информацион 
ная поддержка 
социально 
ориентированн 
ых
некоммерческ
их
организаций,
ТОСов, в том
числе
содействие
формированию
информационн
ого
пространства, 
способствующ 
его развитию 
гражданских 
инициатив

2023-2028гг

O i l 1

отдел
организационной 
работы и
делопроизводства

J

М еропр ият ие  
4.4.
Консультацио
иная
поддержка

2023-2028гг отдел
организационной 
работы и
делопроизводства



Приложение № 4 к муниципальной программе

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы Хохольского муниципального района Воронежской области
Статус

|

Наименование 
государственно й 

программы,
подпрограммы, основного 

мероприятия

Наименование 
ответственного 
исполнителя, 

исполнителя - главного 
распорядителя средств 

районного бюджета 
(далее - ГРБС), 

наименование статей 
расходов

Код бюджетной 
классификации

Расходы районного бюджета по годам реализации муниципальной программы
(тыс. руб.), годы

Всего

ГРБ
С

Рз
Пр

ЦСР ВР 2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 5 6 7 4 6 7 8 9 10 10
М у н и ц и п а л ь н а  я 
п р ограм м а

М у н и ц и п а л ь н  
ое у п р а в л е н и е  
на 2 0 1 9 -2 0 2 4 гг

279980,2 46460,3 44453,8 44753,0 46386,8 48083 ,5 49842,8

в том числе по ГРБС:
279980,2 46460,3 44453,8 44753,0 46386,8 48083,5 49842,8

ответственный Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель МКУ "ЦОД ОМС", юридический отдел, ведущий специалист -  ответственный

О сн овн ое  
м ер о п р и я ти е  1

« Р а зв и т и е  к ад р о в о го  

п о т ен ц и а л а
м у н и ц и п а л ь н  ой  сл у ж б ы  
а д м и н и с т р а ц и  и р а й он а»

всего 657,0 100 105,0 108,0 112,0 115,0 117,0

в т о м  ч и сл е  по  
Г Р Б С :

657,0 100 105,0 108,0 112,0 115,0 117,0

о т в ет с т в е н н ы й
и сп о л н и т е л ь

А дм инистрация Х охольск ого м ун ици пального района

и с п о л н и т е л ь О тдел организационной работы  и дел опрои зводства



Мероприятие 1.1 Повышение 
квалификации, 

профессиональ нал 
переподготовка 

муниципальны х 
служащих и получение 

второго высшего 
образования

всего 657,0 100 105,0 108,0 112,0 115,0 117,0

в том числе по 
ГРБС:

657,0 100 105,0 108,0 112,0 115,0 117,0

ответственный 
исполнитель :

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель - 1 И., k'ib ■ Отдел организационной работы и делопроизводства

О сн овн ое  
м ер о п р и я ти е  2

« О б есп еч ен и е
и сп о л н ен и я
п ер ед а н н ы х
го су д а р ств ен н  ы х  

п о л н о м о ч и й  и
п о л н о м о ч и й  от  

го р одск ого
и с ел ь ск и х  п о сел ен и й » :

всего 16386,6 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1

в том  ч и сл е  по  
Г Р Б С :

16386,6 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1

о т в ет ств ен н ы й
и сп о л н и т ел ь

А дм инистрация Х охол ь ск ого  м униципального района

и сп о л н и т ел ь М К У  "Ц О Д  О М С"

Мероприятие 2.1 Обеспечение 
исполнения переданных 

государственн ых 
полномочий и полномочия 
от городского и сельских 

поселений

всего 16386,6 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1

в том числе по 
ГРБС:

16386,6 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1

Администрация 
Хохольского 
муниципального 
района Воронежской 
области

13655,5 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1

ответственный
исполнитель

Администрация Хохольского муниципального района



исполнитель МКУ "ЦОД ОМС", юридический отдел, ведущий специалист -  ответственный 
секретарь административной комиссии, главный специалист - ответственный 

секретарь комиссии по делам несовершеннолетних, специалист, исполняющий 
переданные полномочия от городского и сельских поселений по градостроительной

деятельности

Мероприятие 2.2 Обеспечение сохранности 
и ремонт военно­

мемориальных 
объектов 

муниципальны х 
образований

всего 0,00 0,00 0,0 0 ,00 0,00 0,00 0,00

i в том числе по 
ГРБС:

• * 0,00 0,00 ■ 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Хохольского 
муниципального района 
Воронежской

0,00 0,00 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00

области

ответственный
исполнитель

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель МКУ "ЦОД ОМС", Отдел по строительству, архитектуре, транспорту и ЖКХ

Мероприятие 2.3 Проведение мониторинга 
и оценки эффективности 
развития муниципальны 

х образований»

всего 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по 
ГРБС:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



Администрация 
Хохольского 
муниципального 
района Воронежской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ответственный
исполнитель

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель МКУ "ЦОД ОМС", отдел организационной работы и 
делопроизводства

О сн о в н о е Ф и н а н со в о е  о б е сп еч ен и е всего 257132,2 42793,8 40732,7 40974,9 42548,7 44187,4 45894,7

м ер о п р и я ти е  3 р еал и зац и и  
м у н и ц и п а л ь н  ой  

п р огр ам м ы

в т о м  ч и сл е  по  
Г Р Б С :

; \ . ! : 257132,2 42793,8 40732,7 40974,9 42548,7 44187,4 45894,7

о т в ет с т в е н н ы й
и сп о л н и т ел ь

А д м и н и ст р а ц и я  Х о х о л ь ск о го  м у н и ц и п а л ь н о го  р а й он а

и с п о л н и т е л ь М К У  " Ц О Д  О М С "

Мероприятие 3.1 Обеспечение финансовой 
деятельности 

администрации 
Хохольского 

муниципальног о района 
Воронежской области

всего 145216,3 24912,7 22872,2 22944 ,1 23862,0 24816,3 25809,0

в том числе по 
ГРБС:

145216,3 24912,7 22872,2 229 4 4 ,1 23862,0 24816,3 25809,0

Администрация 
Хохольского 
муниципального 
района Воронежской 
области

145216,3 24912,7 22872,2 22944,1 23862,0 24816,3 25809,0

ответственный
исполнитель

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель МКУ "ЦОД ОМС"

Мероприятие 3.2 Обеспечение финансовой 
деятельности 

Контрольносчетной

всего 10190,0 1777,3 1677,9 1678,5 1680,3 1 6 8 4 ,4 1 691 ,6

в том числе по ГРБС:
10190,0

1777,3 1677,9 1678,5 1680 ,3 1 6 8 4 ,4 1 6 9 1 ,6



К О М И С С И И

Хохольского 
муниципальное о района

Совет народных 
депутатов Хохольского 
муниципального 
района Воронежской 
области

8509,7 1777,3 1677,9 1678,5 1680,3 1684,4 1691,6

ответственный
исполнитель

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель МКУ "ЦОД ОМС"

Мероприятие 3.3 Иные расходные 
обязательства в 

обеспечении финансовой 
деятельности 

подведомствен ных 
учреждений

всего 101725,9 16103,8 16182,6 16352,3 17006,4 17686,7 18394,1

в том числе по 
ГРБС:

101725,9 16103,8 16182,6 16352,3 17006,4 17686,7 18394,1

МКУ "ЦОД ОМС' 101725,9 16103,8
i

16182,6 16352,3 17006,4
i

17686,7 18394,1

ответственный
исполнитель

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель МКУ "ЦОД ОМС"

Мероприятие 3.4 Подготовка и 
проведение выборов 
Совета народных 
депутатов Хохольского 
муниципальног о 
района Воронежской 
области.

всего 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по ГРБС: 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

Администрация 
Хохольского 
муниципального 
района Воронежской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ответственный
исполнитель

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель МКУ "ЦОД ОМС", отдел организационной работы и 
делопроизводства

Мероприятие 3.5 Формирование общего 
и запасного списка 
кандидатов в

всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по 
ГРБС:

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



присяжные заседатели 
Хохольского районного 
суда на период

Администрация 
Хохольского 
муниципального 
района Воронежской 
области

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ответственный
исполнитель

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель МКУ "ЦОД ОМС", юридический отдел администрации Хохольского 
муниципального района

Мероприятие 3.6 Подготовка и 
проведение 
празднования 
памятных дат 
муниципальны 
х образований

всего 0 ,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе по 
ГРБС:

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Администрация
Хохольского
муниципального
района
Воронежской
области

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ответственный
исполнитель

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель МКУ "ЦОД ОМС", отдел организационной работы и 
делопроизводства

О сн о в н о е  
м ер о п р и я ти е  4

«Р азвитие граж данского  
общ ества  

в Х охольском  
м униципалы ю  м районе в 

2019-2024гг»

всего 5804,4 835,4 885,0 939,0 995,0 1050,0 1100,0

в то м  ч и сл е  по Г Р Б С : 5804,4 835,4 885,0 939,0 995,0 1050,0 1100,0

о т в ет ств ен н ы й
и с п о л н и т ел ь

Администрация Хохольского муниципального района

и с п о л н и т ел ь МКУ "ЦОД ОМС", отдел организационной работы и 
делопроизводства

Мероприятие 4.1 Финансовая поддержка 
социально ориентированных 

некоммерческих организаций на

всего 5804,4 835,4 885,0 939,0 995,0 1050,0 1100,0

реализацию программ 
(проектов) путем

в том числе по ГРБС:

_

5804,4 835,4 885,0 939,0 995,0 1050,0 1100,0



предоставления субсидии или 
грантов из районного 

бюджета

Администрация 
Хохольского 
муниципального района 
Воронежской области

5804,4 835,4 885,0 939,0 995,0 1050,0 1100,0

ответственный
исполнитель

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель МКУ "ЦОД ОМС"

Мероприятие 4.2 Имущественна я 
поддержка социально 

ориентированы ых 
некоммерческих 

организаций, ТОСов

всего 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по 
ГРБС:

Совет народных 
депутатов Хохольского 
муниципального i

района
Воронежской области

ответственный
исполнитель

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель МКУ "ЦОД ОМС", отдел земельных отношений, 
муниципального имущества и экологии

Мероприятие 4.3 Информационна я 
поддержка социально 
ориентированны х 
некоммерческих 
организаций, ТОСов, в 
том числе содействие

всего 0 0 0 0 0 0 0

в том числе по 
ГРБС:

МКУ "ЦОД ОМС"

формированию 
формированию 
информационно го 
пространства, 
способствующег о 
развитию гражданских 
инициатив

ответственный
исполнитель

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель МКУ "ЦОД ОМС", отдел организационной работы и 
делопроизводства

в том числе по ГРБС:

Администрация 
Хохольского 
муниципального 
района Воронежской 
области



ответственный
исполнитель

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель МКУ "ЦОД ОМС”, отдел организационной работы и 
делопроизводства

Мероприятие 4.4 Консультационн 
ая поддержка

всего 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

в том числе по 
ГРБС:

0,00 0,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0,00 0,00

i : ■ 1

Администрация 
Хохольского 
муниципального 
района Воронежской 
области .

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ответственный 
исполнитель,

Администрация Хохольского муниципального района

исполнитель \ П- г ' ( > i >' * 1 МКУ Щ ОД ОМС", отдел организационной работы и 
делопроизводства



Приложение № 5 к муниципальной программе

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов областного и районного бюджета Хохольского муниципального района на 
______ _______________________________ ____________________  реализацию муниципальной программы "Муниципальное управление»

Статус Наименование государственной программы, 
подпрограммы, основного мероприятия

Источники
ресурсного
обеспечения

Оценка расходов, тыс. б. 
Р

Всего

2023 2024 2025 2026 2027 2028

1 2 3 4 9 10 8 9 10

М униц ип альн а я 
програм м а

М униципальное управление на 2023- 
2028гг

всего, и том числе: . 279980,2 46460,3 44453,8 : 44753,0 46386,8 48083,5 49842,8

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 7902,0 1317,0 1317,0 1317,0 1317,0 1317,0 1317,0

районный бюджет 272078,2 45143,3 43136,8 43436,0 45069,8 46766,5 48525,8

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

в том числе:

О сновное
м ероп ри я ти е!

«Р азвитие кадрового  
потенциала м униципальной  
служ бы  адм инистрации  
района»

всего, в том числе: 657,0 100,0 105,0 108,0 112,0 115,0 117,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 657,0 100,0 105,0 108,0 112,0 115,0 117,0

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 1.1 Повышение квалификации, 
профессиональная переподготовка 
муниципальных служащих и получение 
второго высшего образования

всего, в том числе: 657,0 100,0 105,0 108,0 112,0 115,0 117,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 657,0 100 105,0 108,0 112,0 115,0 117,0

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное  
м ероприятие 2

«О беспечение исполнения переданны х  
государственны х

всего, в том числе:
16386,6 2731,1 2731,1

!
2731,1 2731,10 2731,10 2731,10

полном очий и полном очий от  
городского и сельских  
поселений»:

федеральный бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет
7902,0 1317,0 1317,0 1317,0 1317,00 1317,00 1317,00

районный бюджет
8484,6 1414,1 1414,1 1414,1 1414,10 1414,1 1414,1

безвозмездные 
поступления от 
юридических и физических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.1 Обеспечение исполнения переданных 
государственных полномочий и 

полномочия от городского и 
сельских поселений"

всего, в том числе: 16386,6 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1 2731,1

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 7902,0 1317,0 1317,0 1317,0 1317,00 1317,00 1317,00

районный бюджет 8484,6 1414,1 1414,1 1414,1 1414,1 1414,1 1414,1



безвозмездные 
поступления от

юридических и физических 
лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.2 Обеспечение сохранности и ремонт 
военно-мемориальных объектов 

муниципальных образований

всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0; 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 2.3 Проведение мониторинга и оценки 
эффективности развития муниципальных

всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

образований

образований федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

О сновное  
м ероприятие 3

Ф инансовое обеспечение реализации  
м униципальной програм м ы

всего, в том числе: 257132,2 42793,8 40732,7 40974,9 42548,7 44187,4 45894,7

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 257132,2 42793,8 40732,7 40974,9 42548,7 44187,4 45894,7



безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Обеспечение финансовой всего, в том числе: 145216,3 24912,7 22872,2 22944,1 23862,0 24816,3 25809,0

Мероприятие 3.1 деятельности администрации 
Хохольского муниципального района 
Воронежской области

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 145216,3 24912,7 22872,2 22944,1 23862,0 24816,3 25809,0

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.2 Обеспечение финансовой 
деятельности Контрольно-счетная 
комиссия

Хохольского 
муниципального района

всего, в том числе: 10190,0 1777,3 1677,9 1678,5 1680,3 1684 ,4 1691 ,6

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 10190,0 1777,3 1677,9 1678,5 1680,3 1684,4 1691,6

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.3 Иные расходные обязательства в 
обеспечении финансовой деятельности 

подведомственных 
учреждений

всего, в том числе: 101725,9 16103,8 16182,6 16352,3 17006,4 17686,7 18394,1

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 101725,9 16103,8 16182,6 16352,3 17006,4 17686,7 18394,1

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Основное 
мероприятие 3.4

Подготовка и проведение 
выборов Совета народных депутатов 
Хохольского муниципального 
района
Воронежской области.

всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.5 Формирование общего и запасного 
списка кандидатов в присяжные 
заседатели Хохольского районного суда 
на период

всего, в* том числе: 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 3.6
Подготовка и проведение празднования 
памятных дат муниципальных образований

всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



О сн о в н о е  
м е р о п р и я т и е  4

«Р азвитие граж данского общ ества в 
Х охольском  м униципальном  районе в 
2019- 
2024гг»

всего, в том числе: 5804,4 835,4 885,0 939,0 995,0 1050,0 1100,0

федеральный
бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 5804,4 835,4 885,0 939,0 995,0 1050,0 1100,0

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.1 Финансовая поддержка социально 
ориентированных некоммерческих организаций 
на реализацию программ (проектов) путем 
предоставления субсидии или грантов из 
районного бюджета

всего, в том числе: 5804,4 835,4 885,0
|

п  939,0 995,0

i

1050,0 1100,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 5804,4 835,4 885,0 939,0 995,0 1050,0 1100,0

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.2 Имущественная поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций, 
ТОСов

всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0



Мероприятие 4.3 Информационная поддержка 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций, ТОСов, в 
том числе содействие формированию 
информационного пространства, 
способствующего развитию 
гражданских инициатив

всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 ' 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие 4.4 Консультационная поддержка всего, в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

районный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

безвозмездные поступления 
от юридических и 
физических лиц

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0


